
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:     Decreti del Direttore n.302 del 29/12/2020, n.132 del 03/05/2021 e n.147 del 24/05/2021 di 

assunzione degli attuali 25 operai a tempo determinato - Impegni per stipendi, semestre 

luglio – dicembre 2021

VISTO   il documento  istruttorio  riportato  in calce al presente decreto dal quale si  rileva  la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare 

il presente decreto;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n. 3 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 

materia di competenza regionale”;

VISTO  il  Regolamento  amministrativo  –  contabile  dell’ASSAM  approvato  con  decreto  del  Direttore  n. 

509 del 30/09/2019;

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria;

DECRETA

- di  impegnare  nel bilancio preventivo economico dell’ ASSAM  per  l’anno 202 1 , approvato con decreto 

del Direttore n    271  del   10.12.2020 ,   la   somma di   €   1 86 . 261 , 30    a copertura  degli stipendi   per n. 2 5  
operai  stagionali ,   per  il  periodo   luglio   -   dicembre   2021,   così  come  da   “attestazione  copertura 
finanziaria con impegni di spesa – voce 203001”

- di allegare al presente atto l’elenco  di n. 2 5  operai  stagionali  in servizio a decorrere dal  0 1 .0 7 .2021   e 

fino al 31.12.2021 (allegato A);
- di  stabilire  che ,   con  successivi  atti  del  Dirigente  della  P.F .  "Contabilità,  risorse  strumentali,  attività 

forestali  e  sperimentazione  agricola" ,    si  provvederà  alla  liquidazione   delle  risorse  necessarie  alla 
copertura delle spese per gli stipendi  per n. 2 5  operai stagionali  e all’aggiornamento dell’elenco del 
personale di cui sopra, se necessario;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto per estremi  sul  sito   www.norme.marche.it  e  sul 

sito www.assam.marche.it;

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 

dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

    IL DIRETTORE
     Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it
http://www.assam.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(Gestione delle Risorse Umane)

Normativa di riferimento

- L.R. n. 13 del 18.05.2003 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 
materia di competenza regionale”;

- Convenzione  tra  la Regione Marche e  l’Assam per  la gestione giuridica,  economica,  contributiva e 
previdenziale per il personale proprio Registro interno n. 20105/2017;

- Bilancio preventivo economico dell’ASSAM per l’anno 2021 costituito dal conto economico, con    nota 

integrativa e programma di attività approvato con decreto del Direttore n. 271 del 10/12/2020.

Motivazione ed esito dell’istruttoria: 

Con decreto n. 302 del 29.12.2020 è stata disposta   l’assunzione a  tempo determinato di n.    20 operai 

stagionali presso i vivai forestali e le aziende agricole sperimentali dell’ASSAM per l’ anno 2021.

Con  decreto  n.  1 32   del   03 .05.2021  è  stata  disposta   l’assunzione   di  n.  4  operai  agricoli  stagionali  da 

inquadrare  nel  livello  3°  del  CCNL Agricoltura  – Operai  agricoli  e  florovivaisti  da  assegnare  al  vivaio 

“Altotenna” di Amandola (FM), al Vivaio “Valmetauro” di S. Angelo in Vado (PU), al vivaio “Bruciate” di 

Senigallia (AN) e all’azienda agricola Sperimentale di Jesi (AN).

Con decreto n. 1 47  del  24 .05.2021 è stata disposta  l’a ssunzione di n. 1 operaio agricolo stagionale da 

inquadrare nel livello 3° del CCNL Agricoltura – Operai agricoli e florovivaisti e da assegnare all’azienda 

agricola Sperimentale di Jesi (AN) e al Vivaio “San Giovanni Gualberto” di Pollenza per attività connesse 

allasperimentazione agricola e per attività vivaistiche – scorrimento graduatoria approvata con Decreto 

del Direttore n. 124 del 28.04.2021.

Con  decreto  del  Direttore  n.  271  del  10.12.2020  è  stato  approvato  il  bilancio  preventivo  economico 

dell’ASSAM per l’anno 2021 costituito dal conto economico, con nota integrativa e programma di attività.

Come si evince dal programma di attività la spesa    prevista, per l’anno 2021, per n. 20 operai stagionali 

è pari ad Euro 384.522,60, con esclusione del personale ASSAM a tempo determinato.

Ai fini della copertura della spesa, relativa al periodo gennaio - giugno 2021, per  n. 2 0  operai stagionali a 

tempo  determinato    si   è  impegna to   nel  bilancio  preventivo  economico  dell’ASSAM,  di  cui  sopra,  la 

somma complessiva di  €  192.261,30, come da “attestazione copertura finanziaria con impegni di  spesa 

– voce 203001”.

Ai fini della copertura della spesa, relativa al periodo  luglio  -  dicembre  2021, per  n. 25 operai stagionali a 

tempo  determinato    si   è  impegna to   nel  bilancio  preventivo  economico  dell’ASSAM,  di  cui  sopra,  la 

somma complessiva di  €  186.261,30,  come da “attestazione copertura finanziaria con impegni di  spesa 

– voce 203001”.

Con  successivi  atti  del  Dirigente  della  P.F.  "Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e 

sperimentazione  agricola"  si  provvederà  alla  liquidazione  delle  risorse  necessarie  alla  copertura  delle 

spese  per  gli  stipendi  per  n.  2 5   operai  stagionali  per  il  periodo   luglio   -  dicembre   2021  e 

all’aggiornamento dell’elenco del personale di cui sopra, se necessario.

Per quanto sopra esposto si   propone  di impegnare  nel bilancio preventivo economico dell’ASSAM per   

l’anno  2021,  approvato  con  decreto  del Direttore  n  271  del  10.12.2020,  la  somma di  €  186.261,30  a 

copertura degli stipendi per n. 25 operai stagionali, per il periodo luglio - dicembre 2021, così come da 

“attestazione copertura finanziaria con impegni di spesa – voce 203001” . Si pr o pone altresì di   stabilire 

che,  con  successivi  atti  del  Dirigente  della  P.F.  "Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e 

sperimentazione agricola",  si  provvederà alla  liquidazione delle  risorse necessarie alla  copertura delle 

spese  per  gli  stipendi  per  n.  25  operai  stagionali  e  all’aggiornamento  dell’elenco  del  personale  di  cui 

sopra, se necessario.



3

Nell’allegato A, al presente atto, viene riportato l’elenco di n. 25 operai stagionali in servizio a decorrere 

dal 01.07.2021 e fino al 31.12.2021.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 

dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

     Dott.ssa Monica Carteletti

documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
- All. A - “Elenco di n. 25 operai stagionali in servizio a decorrere dal 01.07.2021 al 31.12.2021


	NumeroDataRep: n. 181 del 13 luglio 2021
		2021-07-12T10:13:53+0200
	Monica Carteletti


		ANDREA BORDONI




